- 1) *De tempore huius constitutionis v. infra p. 420, n. 1.* ~ 2) *Alter Agapius episcopus Tuccitanus, alter Cordubensis; cf. Florez, 'España sagrada' XII, p. 398 sqq.; X, p. 228 sqq.*
 3) *Caecilius episcopus Mentesanus, l. c. VII, p. 249 sqq.* 4) *Olim municipium Singiliense Barbense, nunc 'el Castillon' prope Anticariam ('Antequera'), prov. 'Malaga'; cf. Corpus 40 Inscriptionum Latinarum II, p. 272.* 5) *Nunc 'Jaen'; cf. C. I. L. II, p. 452.* 6) *Vel Isturgi, nunc 'los Villares' prope 'Andujar', prov. 'Jaen'; cf. C. I. L. II, p. 297.* 7) *Vel Illiturgi, nunc 'las Cueras de Lituergo' prope 'Andujar'; cf. C. I. L. II, p. 297.* 8) *In inscriptionibus Vivatia, nunc 'Baéza', prov. 'Jaen'; cf. C. I. L. II, p. 449 sq.* 9) *Olim Tugia, Graece: Tovia, nunc 'Toya'; cf. C. I. L. II, p. 448.* 10) *Idem nomen exstare 45 in inscriptione C. I. L. II, n. 3406: res publica Tuatue[ensis] (nunc 'la Galera' prope 'Baza', prov. 'Granada'), feliciter coniecit b. m. Aem. Hübner l. c. p. 461.* 11) *Olim Igabrum, nunc 'Cabra', prov. 'Córdova'; cf. C. I. L. II, p. 215.* 12) *Olim Ipagrum, nunc 'Aguilar de la Frontera', prov. 'Córdova'; cf. C. I. L. II, p. 205.* 13) *Cf. supra c. 12.*

Recc. Erv.] non fuissent perducta, ad civium Romanorum¹ privilegia iuxta nostre legis XII, 2, 13. edictum transire debeant. Nam, etsi qua inlicito ausu de hisdem mancipiis, que per constitutionem regiam fuerant absoluta, in iure cuiuslibet per quamecumque scripturam transegisse visa sunt, rescissa tali conligatione, ad statum ingenuitatis, recepto iuxta leges pretio a venditoribus, revertantur et prenotati in polipticis publicis adque secundum eorum peculium iustissima aderatione censiti² vitam in propriis laboribus ingenuitate transigere valeant. Si qua vero mancipia post metas dierum, in qua autoritas sepe dicti principis promulgata est, ab illis quolibet titulo iustissime conquisita sunt, aut vendere aut libertare, prout maluerint, usque ad kalendas Iulias³ licentiam illis tribuimus. Hii vero christiani, qui ab Ebreis quocumque tempore circumcisi sunt vel in ritum eorum sunt, legali ordinatione multentur. Nam et de his, qui per legem absoluti esse cernuntur, qui ab ipsis Ebreis servi addicti sunt vel hucusque retenti, sicut ingenuis legibus eis satisfacere non morentur. Iudei igitur, qui ad fidem sanctam configum visi sunt fecisse, portionem sibi debitam ex successione parentum in mancipiis accipient. Venditiones vero, que facte fuerint, quos in unum tempus venditionis invenerit, parentum vel filiorum nulla sit in distrahendo divisio, sed in unum ad comparantis transeant dominium. Nam et quisquis de Iudeis sub nomine proprietatis fraudulenta suggestione aliquid a predecessoribus nostris visus est promeruisse, exacta eius autoritate, fisco nostro faciatis sociari. Mancipia vero Iudeorum, que ad baptismi gratia fecerint configum, ubicumque repperta fuerint*,